E D I T A L CONVITE Nº 01/2016

DATA DE ABERTURA: 20/janeiro/2016

HORÁRIO: 16 horas

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

DO OBJETO

1.1 O presente processo licitatório tem por objeto a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de entrega de correspondências, simples

ou com AR, e documentos diversos aos seus destinatários no município de Rio

Branco, capital do Acre e postagem para o interior do Estado do Acre e para

outros Estados da Federação por meio da Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos, devendo ser selecionada a proposta de MENOR PREÇO GLOBAL.

1.1.2 As coletas serão realizadas pela empresa na sede do CRMAC em horário

aprazado pelo mesmo;

1.1.3 As correspondências serão entregues pelo CRMAC à empresa,

acompanhadas de relação indicando a quantidade a ser postada, que deverá ser

datada e rubricada por funcionário responsável pelo setor de envio de

correspondência;

1.1.4 A empresa se obriga a entregar em seu destino em prazo máximo de 24

(vinte e quatro) horas da entrega da coleta, todas as correspondências

recebidas;

1.2.5 Na hipótese da não entrega do objeto ou correspondência no prazo acima

mencionado, a empresa obriga-se a comunicar ao CRMAC o motivo da

inadimplência, em igual prazo.

1.2.6 Em casos excepcionais e justificadamente, estes prazos poderão ser

modificados pelo CONTRATANTE.

1.3 O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se à disposição dos

interessados para consultas, na recepção do CRMAC;